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四湖鄉總預算

歲入歲出簡明分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元

3

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、歲入合計 268,372 100.00 2,733 100.00 271,105 100.00

　1.稅課收入 193,141 71.97 2,000 73.18 195,141 71.98

　2.工程受益費收入 0.00 0.00 0 0.00

　3.罰款及賠償收入 94 0.04 0.00 94 0.03

　4.規費收入 40,393 15.05 278 10.17 40,671 15.00

　5.信託管理收入 0.00 0.00 0 0.00

　6.財產收入 959 0.36 0.00 959 0.35

　7.營業盈餘及事業收入 3,000 1.12 0.00 3,000 1.11

　8.補助及協助收入 24,371 9.08 -2,992 -109.48 21,379 7.89

　9.捐獻及贈與收入 158 0.06 3,447 126.13 3,605 1.33

　10.自治稅捐收入 0.00 0.00 0 0.00

　11.其他收入 6,256 2.33 0.00 6,256 2.31

二、歲出合計 337,859 100.00 2,733 100.00 340,592 100.00

　1.一般政務支出 158,980 47.06 1,492 54.59 160,472 47.12

　2.教育科學文化支出 38,736 11.47 205 7.50 38,941 11.43

　3.經濟發展支出 53,664 15.88 1,548 56.64 55,212 16.21

　4.社會福利支出 8,869 2.63 1,900 69.52 10,769 3.16

　5.社區發展及環境保護支出 55,739 16.50 -2,412 -88.25 53,327 15.66

　6.退休撫卹支出 14,732 4.36 0.00 14,732 4.33

　7.債務支出 30 0.01 0.00 30 0.01

　8.補助及其他支出 7,109 2.10 0.00 7,109 2.09

三、歲入歲出餘絀 -69,487 0 -69,487

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數



四湖鄉總預算

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元
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金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、經常門

　（一）歲入 268,372 100.00 2,733 100.00 271,105 100.00

　　1.直接稅收入 113,475 42.28 113,475 41.86

　　2.間接稅收入 79,666 29.68 2,000 73.18 81,666 30.12

　　3.賦稅外收入 75,231 28.03 733 26.82 75,964 28.02

　（二）歲出 254,079 100.00 3,156 100.00 257,235 100.00

　　1.一般經常支出 252,049 99.20 3,156 100.00 255,205 99.21

　　2.債務利息及事務支出 30 0.01 30 0.01

　　3.預備金 2,000 0.79 2,000 0.78

　（三）經常門賸餘 14,293 -423 13,870

二、資本門

　（一）歲入

　　1.減少資產

　　2.收回投資

　（二）歲出 83,780 100.00 -423 100.00 83,357 100.00

　　1.增置或擴充改良資產 80,401 95.97 -423 100.00 79,978 95.95

　　2.增加投資

　　3.預備金 3,379 4.03 3,379 4.05

　（三）資本門差短 83,780 -423 83,357

三、歲入歲出餘絀 -69,487 -69,487

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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收支簡明分析表
中華民國111年度 單位：新臺幣千元
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備註：移用以前年度歲計賸餘調節因應數72,587千元，未來將視歲入歲出實際執行情形再據以調整因應並列入決算。
　

項 目 原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

一、收入合計 340,959 2,733 343,692

　（一）歲入 268,372 2,733 271,105

　（二）債務之舉借

　（三）預計移用以前年度


　　　　歲計賸餘調節因應數

72,587 72,587

二、支出合計 340,959 2,733 343,692

　（一）歲出 337,859 2,733 340,592

　（二）債務之償還 3,100 3,100

三、收支賸餘



雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元
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款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 6,733

-4,000

-

-

6,733

-4,000

100.00

100.00

01 稅課收入 2,000

-

-

-

2,000

-

29.70

01 　統籌分配稅 2,000

-

-

-

2,000

-

29.70

02 規費收入 278

-

-

-

278

-

4.13

01 　使用規費收入 278

-

-

-

278

-

4.13

03 補助及協助收入 1,008

-4,000

-

-

1,008

-4,000

14.97

100.00

01 　上級政府補助收入 1,008

-4,000

-

-

1,008

-4,000

14.97

100.00

04 捐獻及贈與收入 3,447

-

-

-

3,447

-

51.20

01 　捐獻收入 3,447

-

-

-

3,447

-

51.20

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門



雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元
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款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 268,372 6,733

-4,000

271,105 100

01 稅課收入 193,141 2,000

-

195,141 71.98

01 　遺產及贈與稅 5,000 -

-

5,000 1.84

02 　土地稅 5,180 -

-

5,180 1.91

03 　房屋稅 6,490 -

-

6,490 2.39

04 　契稅 1,230 -

-

1,230 0.45

05 　娛樂稅 50 -

-

50 0.02

06 　統籌分配稅 175,191 2,000

-

177,191 65.36

02 罰款及賠償收入 94 -

-

94 0.03

01 　罰金罰鍰及怠金 90 -

-

90 0.03

02 　賠償收入 4 -

-

4 0

03 規費收入 40,393 278

-

40,671 15

01 　行政規費收入 313 -

-

313 0.12

02 　使用規費收入 40,080 278

-

40,358 14.89

04 財產收入 959 -

-

959 0.35

01 　財產孳息 759 -

-

759 0.28

02 　廢舊物資售價 200 -

-

200 0.07

05 營業盈餘及事業收入 3,000 -

-

3,000 1.11

01 　非營業特種基金賸餘繳庫 3,000 -

-

3,000 1.11

06 補助及協助收入 24,371 1,008

-4,000

21,379 7.89

01 　上級政府補助收入 24,371 1,008

-4,000

21,379 7.89

07 捐獻及贈與收入 158 3,447

-

3,605 1.33

01 　捐獻收入 158 3,447

-

3,605 1.33

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數



雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元
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款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

08 其他收入 6,256 -

-

6,256 2.31

01 　學雜費收入 1,260 -

-

1,260 0.46

02 　雜項收入 4,996 -

-

4,996 1.84



雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元
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款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 3,156

-

3,577

-4,000

6,733

-4,000

100.00

100.00

01 一般政務支出 367

-

1,125

-

1,492

-

22.16

01 　民政支出 367

-

1,125

-

1,492

-

22.16

02 教育科學文化支出 -

-

205

-

205

-

3.04

01 　文化支出 -

-

205

-

205

-

3.04

03 經濟發展支出 -

-

1,548

-

1,548

-

22.99

01 　交通支出 -

-

1,548

-

1,548

-

22.99

04 社會福利支出 1,900

-

-

-

1,900

-

28.22

01 　社會救助支出 1,900

-

-

-

1,900

-

28.22

05 社區發展及環境保護支出 889

-

699

-4,000

1,588

-4,000

23.59

100.00

01 　環境保護支出 549

-

489

-4,000

1,038

-4,000

15.42

100.00

02 　社區發展支出 340

-

210

-

550

-

8.17

合     計科　　　　　　　　　　　　目
資本門經常門



雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元
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款 項 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 337,859 6,733

-4,000

340,592 100

01 一般政務支出 158,980 1,492

-

160,472 47.12

01 　行政支出 32,366 -

-

32,366 9.5

02 　立法支出 22,750 -

-

22,750 6.68

03 　民政支出 99,150 1,492

-

100,642 29.55

04 　財務支出 4,714 -

-

4,714 1.38

02 教育科學文化支出 38,736 205

-

38,941 11.43

01 　教育支出 31,875 -

-

31,875 9.36

02 　文化支出 6,861 205

-

7,066 2.07

03 經濟發展支出 53,664 1,548

-

55,212 16.21

01 　農業支出 6,539 -

-

6,539 1.92

02 　工業支出 6,153 -

-

6,153 1.81

03 　交通支出 20,250 1,548

-

21,798 6.4

04 　其他經濟服務支出 20,722 -

-

20,722 6.08

04 社會福利支出 8,869 1,900

-

10,769 3.16

01 　社會救助支出 2,548 1,900

-

4,448 1.31

02 　福利服務支出 6,321 -

-

6,321 1.86

05 社區發展及環境保護支出 55,739 1,588

-4,000

53,327 15.66

01 　環境保護支出 50,481 1,038

-4,000

47,519 13.95

02 　社區發展支出 5,258 550

-

5,808 1.71

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數



雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元
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款 項 名        　稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數

06 退休撫卹支出 14,732 -

-

14,732 4.33

01 　退休撫卹給付支出 14,732 -

-

14,732 4.33

07 債務支出 30 -

-

30 0.01

01 　債務付息支出 30 -

-

30 0.01

08 補助及其他支出 7,109 -

-

7,109 2.09

01 　其他支出 5,109 -

-

5,109 1.5

02 　第二預備金 2,000 -

-

2,000 0.59



雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算總表
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款 名          稱 金額 百分比

　 　　　　　合　　　計 3,156 3,577 6,733 100.00

- -4,000 -4,000 100.00

01 鄉公所主管 3,156 3,577 6,733 100.00

- -4,000 -4,000 100.00

科　　　　　　目 合    計
經常門 資本門



雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 111 年度經資門併計 單位：新臺幣千元
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款 名        　稱 金額 百分比

　 　　　　合　　　計 337,859 6,733

-4,000

340,592 100

01 代表會主管 22,750 -

-

22,750 6.68

02 鄉公所主管 293,268 6,733

-4,000

296,001 86.91

03 統籌支撥科目 19,841 -

-

19,841 5.83

04 第二預備金 2,000 -

-

2,000 0.59

追加(減)後預算數科　　　　　　　　　　　　目
原預算數 追加(減)預算數
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歲入來源別追加(減)預算表
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款 項 目 節 名  稱  及  編  號

　 經常門合計 6,733

-4,000

01 01000000000

稅課收入

2,000

-

001 　01180020000

　鄉公所

2,000

-

06 　　01180021700

　　統籌分配稅

2,000

-

01 　　　01180021701

　　　普通統籌

2,000

-

03 05000000000

規費收入

278

-

001 　05180020000

　鄉公所

278

-

02 　　05180020300

　　使用規費收入

278

-

01 　　　05180020306

　　　場地設施使用費

278

-

06 09000000000

補助及協助收入

1,008

-4,000

001 　09180020000

　鄉公所

1,008

-4,000

01 　　09180020100

　　上級政府補助收入

1,008

-4,000

02 　　　09180020102

　　　計畫型補助收入

1,008

-4,000

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數



經常門

雲林縣四湖鄉總預算

歲入來源別追加(減)預算表
中華民國 111 年度 單位：新臺幣千元
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款 項 目 節 名  稱  及  編  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

07 10000000000

捐獻及贈與收入

3,447

-

001 　10180020000

　鄉公所

3,447

-

01 　　10180020100

　　捐獻收入

3,447

-

01 　　　10180020101

　　　一般捐獻

3,447

-
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歲出政事別追加(減)預算表
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 15

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

　 　　　經常門合計

　

3,156

-

01 37000000000

民政支出

367

-

001 　37180020000

　鄉公所

367

-

01 　　37180020100

　　民政業務

367

-

01 　　　37180020102

　　　村里業務

367

-

02 62000000000

社會救助支出

1,900

-

001 　62180020000

　鄉公所

1,900

-

01 　　62180020100

　　社會救濟

1,900

-

01 　　　62180020101

　　　社會救濟

1,900

-

03 71000000000

環境保護支出

549

-

001 　71180060000

　清潔隊

549

-

01 　　71180060200

　　環保業務

549

-

01 　　　71180060201

　　　廢棄物處理

549

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數



雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 111 年度經常門 單位：新臺幣千元
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款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

04 72000000000

社區發展支出

340

-

001 　72180020000

　鄉公所

340

-

01 　　72180020100

　　一般行政

340

-

01 　　　72180020101

　　　社區發展

340

-
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歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣千元
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款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

　 　　　資本門合計

　

3,577

-4,000

01 37000000000

民政支出

1,125

-

001 　37180020000

　鄉公所

1,125

-

01 　　37180029000

　　一般建築及設備

1,125

-

01 　　　37180029001

　　　財產設備

1,125

-

02 53000000000

文化支出

205

-

001 　53180040000

　圖書館

205

-

01 　　53180049000

　　一般建築及設備

205

-

01 　　　53180049001

　　　財產設備

205

-

03 58000000000

交通支出

1,548

-

001 　58180020000

　鄉公所

1,548

-

01 　　58180020200

　　交通建設工程

1,548

-

01 　　　58180020201

　　　道路橋樑工程

1,548

-

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數



雲林縣四湖鄉總預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣千元
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款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說明追加(減)預算數

04 71000000000

環境保護支出

489

-4,000

001 　71180060000

　清潔隊

489

-4,000

01 　　71180069000

　　一般建築及設備

489

-4,000

01 　　　71180069001

　　　財產設備

489

-4,000

05 72000000000

社區發展支出

210

-

001 　72180020000

　鄉公所

210

-

01 　　72180029000

　　一般建築及設備

210

-

01 　　　72180029001

　　　財產設備

210

-

經常門資本門總計 6,733

-4,000



雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 111 年度經資併計 單位：新臺幣千元

 19

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

02 00040000000

鄉公所主管

6,733

-4,000

001 　00040020000

　鄉公所

5,490

-

06 　　37040020100

　　民政業務

367

-

02 　　　37040020102

　　　村里業務

367

-

09 　　37040029000

　　一般建築及設備

1,125

-

01 　　　37040029001

　　　財產設備

1,125

-

17 　　58040020200

　　交通建設工程

1,548

-

01 　　　58040020201

　　　道路橋樑工程

1,548

-

20 　　62040020100

　　社會救濟

1,900

-

01 　　　62040020101

　　　社會救濟

1,900

-

22 　　72040020100

　　一般行政

340

-

01 　　　72040020101

　　　社區發展

340

-

23 　　72040029000

　　一般建築及設備

210

-

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數



雲林縣四湖鄉總預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 111 年度經資併計 單位：新臺幣千元
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款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數

01 　　　72040029001

　　　財產設備

210

-

003 　00040040000

　圖書館

205

-

02 　　53040049000

　　一般建築及設備

205

-

01 　　　53040049001

　　　財產設備

205

-

005 　00040060000

　清潔隊

1,038

-4,000

02 　　71040060200

　　環保業務

549

-

01 　　　71040060201

　　　廢棄物處理

549

-

03 　　71040069000

　　一般建築及設備

489

-4,000

01 　　　71040069001

　　　財產設備

489

-4,000

合計 6,733

-4,000



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 111 年度經常門 單位：新臺幣元
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來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 175,191千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
177,191千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 2,000,000

　01180011701

　普通統籌

年 1 2,000,000 2,000,000 依據雲林縣政府11

0年12月8日府財務

一字第1102210427

號函辦理。111年

度縣統籌分配稅款

（含施政計畫及預

算考核獎勵金200萬

元），雲林縣政府

第3屆服上場-雲林

公共治理典範獎社

會關懷服務類考核

獎勵金第一名200

萬元。

收入依據：依據雲

林縣政府110年12

月8日府財務一字第

1102210427號函辦

理。

2,000千元

01180011701

統籌分配稅-普通統籌

普通統籌分配稅款。

如說明及收入依據。

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
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來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 40,000千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
40,278.166千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 278,166

　05180010306

　場地設施使用費

年 1 278,166 278,166 公墓使用費。

收入依據：民眾繳

納納骨堂納骨骸(

灰)費用。

278.166千元

05180010306

使用規費收入-場地設施使用費

公墓使用費。

如說明及收入依據。

使

用

規

費

收

入
｜

場

地

設

施

使

用

費

使

用

規

費

收

入
｜

場

地

設

施

使

用

費

歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲入項目說明提要與預算明細表
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來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 15,759千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
12,766.8千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 1,007,800 4,000,000

　09180010102

　計畫型補助收入

年 1 548,800 548,800 圖書設備及視聽資

料等。(依據雲林

縣政府111年1月27

日府文圖二字第111

3806211號函及111

年3月17日府文圖

二字第1113808611

號函辦理)

年 1 4,000,000 4,000,000 辦理111年度「改

善公廁暨提升優質

公廁推動計畫」之

「四湖鄉停一停車

場廁所新建工程」(

依據雲林縣政府11

0年12月30日府環

廢字第1100578528

號函辦理)。

年 1 459,000 459,000 辦理台電補助協助

雲林縣四湖鄉公所

111年度發電年度

促協金(運轉中)--

四湖風力發電機組

。依據台電公司促

進電力發展營運協

助金審議委員會核

准通知單111年4月1

3日(111)協准建字

第010099號辦理。

-2,992.2千元

09180010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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來源別子目及細目編

號
承辦單位 鄉公所-財行課

原預算數 158千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
3,605.034千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 3,447,034

　10180010101

　一般捐獻

年 1 1,900,000 1,900,000 辦理111年度雲林

縣四湖鄉生育補助

金發放作業(依據台

塑企業麥寮管理部

110年12月24日(11

0)麥總字第21B500

06420B號函及雲林

縣四湖鄉民代表會

111年1月4日四鄉

代議字第111000000

1號函辦理)。

年 1 1,547,034 1,547,034 四湖鄉中正路人行

空間改善工程，11

0年12月24日(110)

麥總字第21B50006

420B號函(本所收

文四鄉建字第17938

)及雲林縣四湖鄉

民代表會110年12月

29日四鄉代議字第

1100000764號函同

意墊付

3,447.034千元

10180010101

捐獻收入-一般捐獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

歲

入

項

目

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
15,481千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

367,000 鄉款367,000元

367,000 鄉款367,000元

325,000 　

年 1 325,000 325,000 公共治理典範獎-雲

林縣政府獎勵金-四湖

鄉公所補助村辦公處

辦理購置各項物品等

(依據雲林縣政府110

年12月8日府財務一

字第1102210427號函

、雲林縣四湖鄉民代

表會111年1月7日四鄉

代議字第1110000019

號函暨雲林縣四湖鄉

民代表會111年4月1

日四鄉代議字第11101

00005號函)

42,000 　

人 21 2,000 42,000 村長事務補助費(依

據雲林縣政府111年5

月6日府民行二字第11

10528451號函)

　2051 物品

　2054 一般事務費

民

政

業

務
｜

村

里

業

務

民

政

業

務
｜

村

里

業

務

用途別科目

37180010102

民政業務-村里業務

15,114千元

辦理補助村辦公處購置各項物品等事宜。


辦理村長事務補助費等事宜。

如期完成。

367千元

合計

2000 業務費

歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣元
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
40,910千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,125,000 鄉款1,125,000元

1,125,000 鄉款1,125,000元

160,000 　

年 1 160,000 160,000 公共治理典範獎-雲

林縣政府獎勵金-四湖

鄉公所補助村辦公處

辦理購置各項設備等

(依據雲林縣政府110

年12月8日府財務一

字第1102210427號函

、雲林縣四湖鄉民代

表會111年1月7日四鄉

代議字第1110000019

號函暨雲林縣四湖鄉

民代表會111年4月1

日四鄉代議字第11101

00005號函)

99,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

如期完成。

1,125千元

合計

3000 設備及投資

　3020 機械設備費

　3025 運輸設備費

用途別科目

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

37180019001

一般建築及設備-財產設備

39,785千元

辦理補助村辦公處購置各項設備等事宜。
歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
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單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 99,000 99,000 公共治理典範獎-雲

林縣政府獎勵金-四湖

鄉公所補助村辦公處

辦理購置各項設備等

(依據雲林縣政府110

年12月8日府財務一

字第1102210427號函

、雲林縣四湖鄉民代

表會111年1月7日四鄉

代議字第1110000019

號函暨雲林縣四湖鄉

民代表會111年4月1

日四鄉代議字第11101

00005號函)

866,000 　

年 1 866,000 866,000 公共治理典範獎-雲

林縣政府獎勵金-四湖

鄉公所補助村辦公處

辦理購置各項設備等

(依據雲林縣政府110

年12月8日府財務一

字第1102210427號函

、雲林縣四湖鄉民代

表會111年1月7日四鄉

代議字第1110000019

號函暨雲林縣四湖鄉

民代表會111年4月1

日四鄉代議字第11101

00005號函)

　3035 雜項設備費

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度經常門 單位：新臺幣元
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
4,448千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,900,000 收支併列1,900,000

元

1,900,000 收支併列1,900,000

元

1,900,000 　

年 1 1,900,000 1,900,000 辦理111年度雲林縣

四湖鄉生育補助金發

放作業(依據台塑企業

麥寮管理部110年12

月24日(110)麥總字第

21B50006420B號函及

雲林縣四湖鄉民代表

會111年1月4日四鄉

代議字第1110000001

號函辦理)。

如期完成

1,900千元

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

社

會

救

濟
｜

社

會

救

濟

合計

4000 獎補助費

　4090 其他補助及捐助

用途別科目

62180010101

社會救濟-社會救濟

2,548千元

辦理111年雲林縣四湖鄉生育補助金發放作業
歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
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業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
4,518千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

340,000 鄉款340,000元

340,000 鄉款340,000元

340,000 　

年 1 340,000 340,000 補助本鄉社區發展協

會辦理活動或購置物

品等(依據雲林縣政

府110年12月8日府財

務一字第1102210427

號函、雲林縣四湖鄉

民代表會111年1月7日

四鄉代議字第111000

0019號函暨雲林縣四

湖鄉民代表會111年4

月1日四鄉代議字第1

110100005號函)

如期完成

340千元

一

般

行

政
｜

社

區

發

展

一

般

行

政
｜

社

區

發

展

合計

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目

72180010101

一般行政-社區發展

4,178千元

推行社區倫理建設，配合政府施政計畫辦理社區發展工作。
歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣元

30

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,290千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

210,000 鄉款210,000元

210,000 鄉款210,000元

210,000 　

年 1 210,000 210,000 補助本鄉社區發展協

會購置設備等(依據

雲林縣政府110年12月

8日府財務一字第110

2210427號函、雲林

縣四湖鄉民代表會111

年1月7日四鄉代議字

第1110000019號函暨

雲林縣四湖鄉民代表

會111年4月1日四鄉

代議字第1110100005

號函)

如期完成

210千元

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

合計

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

用途別科目

72180019001

一般建築及設備-財產設備

1,080千元

辦理補助本鄉各社區發展協會等立案團體購置設備。
歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣元

31

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鄉公所-建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
21,548千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,548,000 鄉款966元，收支併

列1,547,034元

1,548,000 鄉款966元，收支併

列1,547,034元

1,548,000 　

年 1 1,547,034 1,547,034 四湖鄉中正路人行空

間改善工程，110年1

2月24日(110)麥總字

第21B50006420B號函

(本所收文四鄉建字

第17938)及雲林縣四

湖鄉民代表會110年12

月29日四鄉代議字第

1100000764號函同意

墊付

年 1 966 966 配合預算編列至千元

，增列進位數。

交

通

建

設

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

交

通

建

設

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

58180010201

交通建設工程-道路橋樑工程

20,000千元

辦理四湖鄉中正路人行空間改善工程

如期完成

1,548千元

歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣元

32

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
458千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

205,000 鄉款205,000元

205,000 鄉款205,000元

205,000 　

年 1 204,700 204,700 圖書設備及視聽資料

等。(依據雲林縣政

府111年1月27日府文

圖二字第1113806211

號函及111年3月17日

府文圖二字第1113808

611號函辦理)

年 1 300 300 配合預算編列增列進

位數。

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

合計

3000 設備及投資

　3035 雜項設備費

用途別科目

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

53180019001

一般建築及設備-財產設備

253千元

圖書設備及視聽資料等。

依照計畫內容如期完成。

205千元

歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度經常門 單位：新臺幣元

33

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
9,446千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

549,000 鄉款200元，收支併

列548,800元

549,000 鄉款200元，收支併

列548,800元

515,200 　

人/月 2×8 27,000 432,000 辦理「111年度轄內2

處空氣品質淨化區維

護管理經費」-臨時

人員薪資(喬木修枝、

草皮修剪、澆水等)

。(依據雲林縣環境保

護局111年3月8日雲

環空字第1110003204

號函辦理暨雲林縣四

湖鄉民代表會111年4

月1日四鄉代議字第11

10100008號函同意墊

付)(收支併列)

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

用途別科目

71180010201

環保業務-廢棄物處理

8,897千元

111年度轄內2處空氣品質淨化區維護管理經費。

如期完成

549千元

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

合計

歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度經常門 單位：新臺幣元

34

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

月 2×8 5,200 83,200 辦理「111年度轄內2

處空氣品質淨化區維

護管理經費」-臨時

人員薪資(喬木修枝、

草皮修剪、澆水等)

。(依據雲林縣環境保

護局111年3月8日雲

環空字第1110003204

號函辦理暨雲林縣四

湖鄉民代表會111年4

月1日四鄉代議字第11

10100008號函同意墊

付)(收支併列)

33,800 　

年 1 33,600 33,600 辦理「111年度轄內2

處空氣品質淨化區維

護管理經費」-購置

維護用具所需之防護

用具、消耗品、油料

費用等。(依據雲林縣

環境保護局111年3月

8日雲環空字第11100

03204號函辦理暨雲

林縣四湖鄉民代表會

1

11年4月1日四鄉代議

字第1110100008號函

同意墊付)(收支併列

)

年 1 200 200 配合預算編列至千元

，增列進位數。

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

環

保

業

務
｜

廢

棄

物

處

理

　2051 物品

用途別科目



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣元

35

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,452千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

489,000 4,000,000 鄉款-610,000元，收

支併列-2,901,000元

489,000 4,000,000 鄉款-610,000元，收

支併列-2,901,000元

4,000,000 　

年 1 4,000,000 4,000,000 辦理111年度「改善

公廁暨提升優質公廁

推動計畫」之「四湖

鄉停一停車場廁所新

建工程」(依據雲林縣

政府110年12月30日

府環廢字第110057852

8號函辦理)。

459,000 　

年 1 459,000 459,000 辦理台電補助協助雲

林縣四湖鄉公所111

年度發電年度促協金(

運轉中)--四湖風力

發電機組。依據台電

公司促進電力發展營

運協助金審議委員會

核准通知單111年4月1

3日(111)協准建字第

010099號辦理。

30,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

如期完成

-3,511千元

　3025 運輸設備費

合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

　3015 公共建設及設施費

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

用途別科目

71180019001

一般建築及設備-財產設備

11,963千元

1.辦理111年度「改善公廁暨提升優質公廁推動計畫」之「四湖鄉停一停車場廁所新

建工程」


2.購置3.5噸資源回收車。

歲

出

計

畫

說

明



雲林縣四湖鄉總預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 111 年度資本門 單位：新臺幣元

36

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 30,000 30,000 車輛漲價幅度過大，

超出原編列預算(依

據本所111年5月26日

簽呈辦理)

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

財

產

設

備



 

 

 

 

 

丁、參   考   表 

 

 

 

 

 

 

 



款 項 名 稱

人

事

費

業

務

費

獎助

補費

債

務

費

預

備

金

小

計

　　　合　　計 2,733 916 2,240 3,156

01 鄉公所主管 2,733 916 2,240 3,156

001 　鄉公所 5,490 367 2,240 2,607

002 　圖書館 205

003 　清潔隊 -2,962 549 549

中華民國

經常支出

各機關歲出追加(減)預算

科 目

合 計

37



111年度

人

事

費

業

務

費

　　 設投

　　 備資

　　 及

獎助

補費

預

備

金

小

計

-633 210 -423

-633 210 -423

2,673 210 2,883

205 205

-3,511 -3,511

一級用途別科目分析總表
單位：新臺幣千元

資本支出

38



職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

總　　計 515 401 2,240 3,156

01 一般公共事

務

367 367

02 防衛

03 公共秩序與

安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與

福利

1,900 1,900

07 住宅及社區

服務

340 340

08 娛樂、文化

與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、

漁、牧業

11 礦業、製造

業及營造業

12 運輸及通信

13 其他經濟服

務

14 環境保護 515 34 549

15 其他支出

中華民國

雲林縣

歲出按職能及經

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出
經濟性分類

資　　本　　移　　轉投資及增資

39



非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

210 -4,000 2,007 129 1,231 -423 2,733

99 1,026 1,125 1,492

1,900

210 210 550

205 205 205

1,548 1,548 1,548

-4,000 459 30 -3,511 -2,962

111年度 單位：新臺幣千元

總預算

濟性綜合分類表

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

40



 

 

 

 

 

戊、附錄：追加（減）預算總說明 
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